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Ayuntamiento de Lebrija

ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE
GOBIERNO LOCAL EL DIiA DIECISEIS DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA
ALCALDIA PRESIDENCIA.

En la Ciudad de Lebrija, y en el Despacho de la Alcaldia-Presidencia de este Excmo.
Ayuntamiento, siendo las ocho horas y cincuenta minutos del dia dieciséis de octubre de
dos mil veinticuatro, bajo la Presidencia de su Alcalde D. JOSE BENITO BARROSO
SANCHEZ, al objeto de celebrar sesion ordinaria se retnen los miembros de la Junta de
Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente citados y con
la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PEREZ HORMIGO, ler Tte. de Alcalde

D. JOSE ANGEL MARTINEZ FERNANDEZ, 3°. Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5° Tte. de Alcalde

D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6° Tte. Alcalde

D. ALBERTO PEREZ LOPEZ, 7° Tte. de Alcalde

NO ASISTEN
D* TERESA SERRANO HERRERA, 2° Tte. de Alcalde
D* M.* PAULA GARCIA GUTIERREZ, 4° Tte. de Alcalde

Asistido por el Secretario General D. Manuel Jaramillo Fernandez da fe del acto, y con la
ausencia del Interventor Accidental D. Luis Blasco Macias a efectos de caracter econémico,
al objeto de celebrar sesion ordinaria de la Junta de Gobierno Local.

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolucion de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Aprobacion Acta correspondiente a la sesion celebrada el dia 09-10-2024.

2.- Dacidn de cuenta de contratos menores desde fecha 04-10-2024 al 10-10-2024.
3.- Asuntos declarados de previa urgencia.

4.- Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.- APROBACION ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESION
CELEBRADA EL DiA 09-10-2024.

Dando cumplimiento a lo dispuesto por el articulo 91 del Reglamento de Organizacion,
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Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observacion al Borrador de la aprobacion del Acta correspondiente a la sesion celebrada el
dia 09-10-2024 no planteandose observacion alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se
aprueba el Acta de la reunion anterior celebrada el dia 09-10-2024.

PUNTO SEGUNDO.- DACION DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE
FECHA 04-10-2024 al 10-10-2024.

Tomaron razon de los mismos.

PUNTO TERCERO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

Previa la declaracion de la urgencia y aprobada por unanimidad de los
asistentes, se acordo aprobar por unanimidad el siguiente asunto:

“Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local
el siguiente acuerdo:

1°.- APROBAR las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de
obligaciones que se reflejan en listado adjunto y que totalizan la cantidad de
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA Y DOS EUROS CON NUEVE
CENTIMOS .- (296.032,09.- EUROS.-).

2* ANULACION resto de la  operacién proyecto obras “PAVIM. E
INFRAESTRUCTURA EN CALLE NUEVA” por no ser necesario su gasto importe de
TRES MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON CINCUENTA Y CINCO
CENTIMOS. (3.326,55.- EUROS.-).

TOTAL FACTURAS............ 296.032,09.-Euros.-
Nombre Proveedor Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe
IONOS CLOUD S.L.U. CONTRATO 47743897 IONOS PREMIUM SOPORTE 30/06/2024 9,45
PHP7.4

ANTONIO SANCHEZ AVERIA MANIOBRA AIRE ACONDICIONADO 10/07/2024 96,80
RUIZ REPARACION 'Y

ANTONIO SANCHEZ REPARACION AIRE ACONDICIONADO. AVERIA 10/07/2024 217,80
RUIZ EXTERIOR,
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ANTONIO SANCHEZ
RUIZ

ANTONIO SANCHEZ
RUIZ

ANTONIO SANCHEZ
RUIZ

ANTONIO SANCHEZ
RUIZ

VIA

NUEVOS TIEMPOS
CONSU
ANTEROS ALUMINIOS Y

MAT.CONST.JOSE
PEREZ
DAVID VARGAS SOTO

NECATORRES, S.L.

NECATORRES, S.L.
SUMINIISTRO HERBI SL

SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL

ELECTRODOSMA
SUMINIS
ELECTRODOSMA
SUMINIS
ELECTRODOSMA
SUMINIS
ELECTRODOSMA
SUMINIS
BARTOLOME VIDAL
ARAG

BARTOLOME VIDAL
ARAG

CT

IONOS CLOUD S.L.U.
CANON
SICILIA CASTRO,S.L

C.T.C. SERVICIOS AMB

SUMINISTROS
ELECTRIC
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AVERIA AIRE ACONDICIONADO, SUSTITUCION
RELE DE

AVERIA AIRE ACONDICIONADO, SUSTITUCION
DE RELE,

COMPROBACION AVERIA AIRE PLANTA ALTA
ZONA

REPARACION PROVISIONAL CONDUCTO DE
FIBRA EN

18010-24-015882;8525FKF. Inspeccion de seguridad
nimero 6.2

Actualizacion y Modificacion de la Relacion de Puestos
de

REPARACION PUERTA OFICINA DE OBRAS.

Pre:2024/00/000396 Fec:26/04/2024 R.C:. POLO
BICOLOR M/C

VISUALIZACION Y LOCALIZACION DE POZO
MEDIANTE

CAMBIO FILTRO Y ACEITE SHELL. FILTRO
POLEN. FILTRO AIRE

PINCHAZO TURISMO.

CAJA TACO NYLON 10X50MM GRIS INDEX
50UND. TORNILLO

ESPUMA POLIURETANO ORBAFOAM MULTIUSOS
750ML

ELECTRODO RUTILO LINCOLN 6013 2,5X350
(250UND). BOSCH

ENLACE PVC MIXTO 63 2" ROSCA MACHO (3
PIEZAS).

BOSCH BROCA SDS-PLUS-8X (EXPERT)
16X200X340MM.

TE POLIETILENO 25MM. MT TUBO POLIETILENO 6
ATM 25MM

ALUMBRADO PUBLICO. PORTALAMPARA
HALOGENA GU10.

FERIA. BROCA SDS-V-PLUS MAK2 12X160
MAKITA.

ALMACEN MUNICIPAL. MARCO 1 ELEMT. IP 44
NIESSEN

EDIFICIOS PUBLICOS PLAZA DE ABASTOS.
AFUMEX CLASS

GOMA SELLO.

ROLLO PRECINTO TTE TEXA. EDDING 500 VERDE.
CAJA 100

Carta Certificada ES 0 - 50 gr DI(GRANDES
CIUDADES) G-1.

CONTRATO 47743897 IONOS PREMIUM SOPORTE
PHP7.4

- Albaran 000752 - 08/08/2024. A4S - CAJA PAPEL
CANON A4

ELECTRODO RU. 46.30-2,5 MM ESAB (277 UNID.).
** ANTONIO

CANON VALORIZACION RES.VOLUMINOSOS

ALBARAN R-430009373 FECHA 27/08/2024 REF:
P4105300J-
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10/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

10/07/2024

25/06/2024

26/07/2024

29/07/2024
29/07/2024

24/07/2024

09/08/2024

09/08/2024
31/07/2024

31/07/2024

31/07/2024

31/07/2024

31/07/2024

31/07/2024

01/08/2024

01/08/2024

01/08/2024

01/08/2024

02/08/2024

18/06/2024

31/07/2024

30/07/2024

08/08/2024

20/08/2024

31/08/2024
30/08/2024
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157,30
205,70
121,00
302,50

37,23

11.797,50

60,50
4.189,90

205,70
166,98

18,15
688,28

89,12
314,14
2.325,66
807,98
139,83
9,37
47,64
29,27
972,84
20,09
62,32
1.619,73
18,90
967,52
26,81

7.378,09
1.821,24
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CT
URBYSEG PALMA, S.L.

TECMASA
RESSA
RESSA
RESSA
RESSA
RESSA
RESSA

RESSA
RESSA
MATER.CONTRUC.PAEZ

MATER.CONTRUC.PAEZ
MATER.CONTRUC.PAEZ
MAIJOARO, S.L.U.
MAIJOARO, S.L.U.
GUADAIRA SERVICIOS

ABONOS ORGANICOS
VIA
VIA
VIA
VIA
VIA

HERBI SUR ASOCIADOS
JESUS VELA SANCHEZ
LA CAPITANA

LA CAPITANA

JOANMO AGRICENTRO
S.
SABANITA E HIJOS SL

SABANITA E HIJOS SL

SABANITA E HIJOS SL

ANA MARIA DORANTES
T
FM FERIAS Y EVENTOS
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Carta Certificada ES 0 - 50 gr DI(GRANDES
CIUDADES) G-1.

BANCO MODELO 03 SEVILLA FUNDICION 2 MTS.
PAPELERAS

SERVICIO DE CONTENEDORES.

Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..
Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..
Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..
Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..
Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..

Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto.. Uso
tarjeta
Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..

Uso tarjeta Cepsa-detallado en extracto adjunto..

LADRILLOS PERFORADOS DE 10 CM.. LADRILLOS
TABIQUE.
SACOS DE YESO.

SACOS DE YESO.
TM ARENA CRIBA DE TUBERIA.
TM ARENA CRIBA DE TUBERIA.

3270000001 - Transporte y canon de vertido de RCD
limpio

0402 - Coste emision GEI (Res. Tto. mecanico de
residuos). 0087

18010-24-019462;E2675BBJ. Inspeccion de seguridad
nimero 4

18010-24-021172;6088CHY. Inspeccion de seguridad
nimero

18010-24-021059;9827GGF. Inspeccion de seguridad
nimero

18010-24-019533;SE4030DT. Inspeccion de seguridad
nimero 4

18010-24-020806;3744GFK. Inspeccion de seguridad
nimero

CAMION CARRILLERO.

CARPA 5X5 ZOCO.

CAMBIAR ACEITE Y FILTROS, REPARAR PERDIDA
DE GASOIL Y

COMPROBAR ARRANQUE Y SUSTITUIR
SOLENOIDE, FABRICAR

LECHE GATOS 250 GR. MISTERCAT. BIBERON
BIBA 70 ML. SET

GIRATORIA DE 7 A 9 TN.

RETRO PALA MINI 1CX. RETRO PALA MINI 1CX
MARTILLO.
CAMION 18000 KG.

TRABAJOS REALIZADOS DE FISIOTERAPIA PARA
TECNICOS

ALQUILER UNIDAD MOVIL PARA RECINTO FERIA
DE LEBRIJA.
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31/08/2024

30/08/2024

31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024

31/08/2024
31/08/2024
30/08/2024

30/08/2024
30/08/2024
31/08/2024
31/08/2024
31/08/2024

05/09/2024

05/08/2024

27/08/2024

26/08/2024

05/08/2024

22/08/2024

06/09/2024
07/09/2024
05/08/2024

31/07/2024

11/09/2024

31/08/2024
31/08/2024

31/08/2024
06/08/2024

17/09/2024
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3.535,70
1.833,15

1.320,00
283,42
4,51
94,91
1.326,61
2.795,15
635,25

1.598,91
132,27
79,08

15,73
6,29
1.690,67
1.292,10
1.288,11

54.905,27
38,87
47,64
37,23
56,33
37,23

3.630,00
4.573,80
417,18

808,36
1.616,18

2.910,05
508,20

94,07
700,00

3.630,00
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MARIA JOSE GARCIA
CA

RAFAEL APARICIO
JUAN

RROPAS MATERIAL
DEPO

ANTONIO MONTARAZ

TEFESA S.A.
SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL

SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL

SUMINIISTRO HERBI SL
SUMINIISTRO HERBI SL

JESUS ROMERO
GARCIA

MARIA LUISA
REBOLLED
HORMIGONES Y
ARIDOS
HORMIGONES Y
ARIDOS

RAFAELA NUNEZ
MUNOZ

ILUNION SALUD S.A.

TOMAS RODRIGUEZ
VELA

SURMANIA EVENTOS
S.L

C.T.C. SERVICIOS AMB

C.T.C. SERVICIOS AMB
C.T.C. SERVICIOS AMB

SHOGUNATO DE
TRIANA
TECMASA

RENTA DE
MAQUINARIA,
ADEA

MONTSERRAT TOUS
ROME

BANDA DE MUSICA
NTRA

TEFESA S.A.

GDL
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COMIDAS GRUPO CABALLERIA FERIA 2024.
VENTA CAMION GRUA 2760GC]J.
ZAPATOS WORKTEAM PARQUE DE BOMBEROS.

TM DE 0/22 TRANSPORT A SU OBRA.

Albaran: A/20242449/00 - Fecha 05/09/2024. Bordillo
BICAPA

BELLOTA ZAPATO FLEX BEIG T-43 S1P. PANO
MICROFIBRA

COPIA LLAVE NORMAL. BOSCH TUERCA
ROSCADA REDONDA

BOBINA PLASTICO ESTIRABLE 0,5M 23 MICRAS

PUERTA CHAPA GALVANIZADA PINTADA
1200X500MM

ENLACE LATON -POLITINELNO 63MM. ENLACE
LATON -

MACHON P.P 1". MACHON P.P RED.1-1/4.X1.. CODO
PP. 1"

TRABAJOS VARIOS.

SERVICIO DE FORMACION-SENSIBILIZACION
PARA LA
TN ZAHORRA ARTIFICIAL Z-22.

TN ARENA DE RIO LAVADA. TN DE GRAVILLA
CALIZA N° 1.
RAMO DE FLORES NATURALESRAMO DE FLORES

AYTO DE LEBRIJA_Diagnostico Plan
Accesibilidad 2023 -

EQUIPO DE SONIDO LINE ARRAY 24.000W. MESAS
DE SONIDO

Diversas actuaciones musicales durante la feria de Lebrija
2024,

SERVICIOS PULPO PODAS

CAMBIO CUBA/CONTENEDOR 33 M3 RSU/RSI
SERVICIOS PULPO PODAS

ACTUACION DE LAGARTO POWER EL 13.09.24 EN
LEBRIJA.
SERVICIO DE CONTENEDORES.

11-41-D206 - CASETA PANELABLE M-2 V Del
04/09/2024 Al

SERVICIOS TRANSPORTE SANITARIO PRIVADO
CARRERA'Y

DIRECCION DE OBRA DEL CONTRATO MENOR
PARA LA

ACTUACION DE LA BANDA EN LA
INAUGURACION DE LA

Albaran: A/20242598/00 - Fecha 19/09/2024. TERRAZO
40X

COCA-COLA LATA33 C24. FANTA NARANJA
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16/09/2024

02/09/2024

18/09/2024

15/09/2024
10/09/2024

31/08/2024

31/08/2024

31/08/2024
31/08/2024

31/08/2024

31/08/2024

19/09/2024

17/09/2024

15/09/2024

15/09/2024

12/09/2024

23/09/2024

16/09/2024

24/09/2024

30/04/2024

31/05/2024
30/06/2024

24/09/2024

31/07/2024
23/09/2024

02/09/2024

10/09/2024

25/09/2024

20/09/2024

20/09/2024

1.013,30
26.015,00
262,00

1.123,12
4.128,52

414,95
219,69

109,15
150,00

251,73
519,49
434,69
3.596,00
5.591,91
774,42
33,00
18.029,00
13.291,85
8.712,00
6.639,69

5.811,65
6.704,36

1.815,00

990,00
889,35

607,30
2.344,98
1.000,00
2.835,49

739,40
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LATA33 CA24.

CIA. MAJARETA ANIMACION ZANCUDOS. 16/09/2024 605,00
PRODUC
CIA. MAJARETA MAJARETAS ROLLING. PASACALLE GIGANTES Y 15/09/2024 8.465,00
PRODUC
AMBULANCIAS AMBULANCIA TIPO C CON TES, DUE Y MEDICO. 26/09/2024 256,25
ANDRADES
AMBULANCIAS AMBULANCIA TIPOCCON T.E.S.D.UE. Y 26/09/2024 12.761,25
ANDRADES MEDICO.
C.T.C. SERVICIOS AMB ALQUILER CUBA/CONTENEDOR 33 M3 RSU/RSI 31/07/2024 7.506,49
LA MAR SONORA Por actuacion musical de Zenet en el Teatro Municipal 26/09/2024 3.999,99
PRODU Juan
PERIKIN MUSIC S.L. ACTUACION GRUPO MUSICAL MUSHO GITANO 26/09/2024 3.388,00
VIERNES 13 DE
VE Total sevicio. 15/09/2024 3.050,66
MARIA DEL CARMEN GUERRERA GALA POLICIA. PANTALON GALA 27/09/2024 587,61
MOY POLICIA.
ANTONIO TORRES Imparticion FORMACION INDUSTRIAL SOBRE 27/09/2024 2.800,00
GRANA MANIPULACION,
MARIA JOSE BERNAL ORIENTACION Y ASESORAMIENTO PSICOLOGICO  30/07/2024 413,82
LL PARA
MANUEL CORDERO SERVICIO GRABACION Y EMISION DE PLENOS EN  30/09/2024 504,16
HALCO REDES
ORONA CUOTA MANTENIMIENTO MES SEPTIEMBRE 30/09/2024 128,03
2024 INSTALADO
R.L. COPATROCINIO DE PROGRAMAS POR LA 30/09/2024 1.497,38
EMISION DE CUNAS Y
HERBI SUR ASOCIADOS CAMION CARRILLERO. 30/09/2024 2.117,50
ANDERSEN TAX AND Honorarios profesionales devengados por servicio de 30/09/2024 2.823,14
LEG
GRUPO HALCONES DEL 1 AUXILIAR DE SERVICIOS/CONTROL DE 30/09/2024 974,66
S ACCESOS PARA LA
ELECTRONEBRIX CAD. BOLETINES. CERTIFICADOS DE SOLIDEZ. 30/09/2024 2.238,50
MEMORIAS TECNICAS.
TOTAL FACTURAS ... 296.032,09
PROVEEDOR Motivo del Gasto Importe
CREUR, S.L. RESTO ANULACION DE LA OPERACION 224101797 3.326,55 €
REF.256
TOTAL ANULACIONES ................ovvviene. 3.326,55 €

PUNTO CUARTO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.
No Hubo.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, siendo las ocho horas y cincuenta y cinco minutos en
el lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantd la Sesion, extendiéndose por mi el
Secretario General el presente Acta, firmandose en este acto por la Sr. Alcalde Presidente conmigo
que de todo ello doy fe.- ELALCALDE-PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sanchez.-
EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernandez.-
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